DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020

DIVERSOS

Edição N°25174

Prefeituras

Aracruz

EXTRATO DE 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 188/2019
Proc. nº18.067/2018

Celebrado entre o Município
de Aracruz por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde
(SEMSA) e a empresa CONCIDEL
CONSTRUÇÕES CIVIS DEPIZZOL
LTDA EPP.
Objeto: O presente instrumento
tem por finalidade prorrogar o prazo
de execução em mais 120(cento e
vinte) dias, contados do vencimento
após a data de reinício, bem como
o prazo de vigência contratual em
mais 180(cento e oitenta) dias
contados de 28/02/2020, para
atender a Secretaria Municipal de
Saúde.
Aracruz/ES, 17 de fevereiro de
2020.

Clenir Sani Avanza
Secretária Municipal de Aracruz

Protocolo 563969

Ecoporanga

CONTRATO 014/2020
CONTRATADO: TAGLIA-
FERRE & CIA LTDA ME, CNPJ:
07.936.832/0001-63.
OBJETO: Aquisição de
equipamentos e materiais para
fisioterapia.
Valor: R$: 9.642,30
Vigência: 06 (seis) meses
(12/02/2020  à 11/08/2020).
Processo: 600/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 564163

CONTRATO 015/2020
CONTRATADO: FENIXMED
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ:
14.595.915/0001-00.
OBJETO: Aquisição de
equipamentos e materiais para
fisioterapia.
Valor: R$ 8.093,00
Vigência: 06 (seis) meses
(12/02/2020  à 11/08/2020).
Processo: 600/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 564167

CONTRATO 016/2020
CONTRATADO: DEPARTAMENTO
DE IMPRENSA OFICIAL DO
ESPÍRITO SANTO - DIO-ES - CNPJ

nº. 28.161.362/0001-83.
OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato as publicações
de atos oficiais, atos relacionados a
procedimentos licitatórios, resumos
de atos contratuais, de pessoal,
rescisões, retificações, ordens de
serviços, instruções, portarias,
decretos e outros, cuja publicidade se
faça necessário.
Valor: R$ 50.000,00
Vigência: 12 (doze) meses
(14/02/2020  à 13/02/2021).
Processo: 053/2020
ID: 2020.025E0700001.10.0002

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 564170

Governador Lindenberg

EDITAL DE ABERTURA Nº
001/2020 DE 18 DE FEVEREIRO
DE 2020
PROCESSO SELETIVO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS EM
REGIME DE DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR LINDENBERG/ES
- As inscrições estarão abertas no
período de 18/02/2020 a 01/03/2020.
- A data prevista para realização das
provas objetivas é 15/03/2020.
- Este edital, em sua versão integral,
bem como as inscrições, será
disponibilizado no site www.idcap.
org.br, para que todos os interessados
tomem conhecimento.

Governador Lindenberg/ES, 18 de
fevereiro de 2020.
GERALDO LOSS

Prefeito Municipal de Governador
Lindenberg

Protocolo 564210

Ibiraçu

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

Para Contratação Temporária
EDITAL Nº 001/2020

O Município de Ibiraçu, Estado
do Espírito Santo, por intermédio
da- SEMARH faz saber que fará
realizar, nos termos das Leis
Municipais, PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO com vistas
à contratação temporária de
profissionais para atendimento às
necessidades de excepcional interesse
público do Município de Ibiraçu,
conforme Processo Administrativo Nº
0417/2020 da SEMDERMA e 464/2020
da SEMOSI. Para diversos cargos
conforme editais. Inscrições: no
Complexo Cultural Roque Peruch -
Centro - Ibiraçu/ES. O Edital poderá
ser acessado através do site www.

ibiracu.es.gov.br
Ibiraçu-ES, 17 de fevereiro de 2020.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 563982

Resumo do Contrato
Nº. 026/2020

Contratante: Município de Ibiraçu.
Contratado: A F CONSTRUÇAO
E REFORMAS EIRELI, CNPJ nº
30.522.428/0001-65. Proc. Nº
4066/19. TP Nº 008/19. Objeto:
Contratação de empresa de
engenharia para executar a reforma
da Unidade Sanitária de Pendanga,
a pedido da SEMOSI. Valor Global:
R$ 72.702,08. Vigência do contrato:
12 meses. Execução os serviços: 8
meses.
Ibiraçu, 17 de fevereiro de 2020.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 564008

Resumo do Contrato
Nº. 027/2020

Contratante: Município de Ibiraçu.
Contratado: HEMISFERIO
SUL TECIDOS LTDA, CNPJ nº
06.271.921/0001-75. Proc. Nº 792/20.
Dispensado de Licitação, conforme
Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93
e alterações. Objeto: contratação
de empresa para o fornecimento de
Tecidos para Ornamentação, a pedido
da SEMTECLA. Valor Global: R$
3.157,00. Vigência: 60 dias.
Ibiraçu, 17 de fevereiro de 2020.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 564125

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 116/2019

Contratante: Município de Ibiraçu/
ES. Contratado: A F CONSTRUÇAO
E REFORMAS EIRELI, CNPJ nº.
30.522.428/0001-65. Proc. Nº
587/20. Objeto: Contratação de
empresa para execução de serviços
de Pavimentação e Drenagem na
rua Domício Martins, a  pedido da
SEMOSI. “Fica prorrogado o PRAZO DE
VIGENCIA DO CONTRATO por mais 02
(dois) meses a partir de 01/05/2020”.
O presente Termo Aditivo gera
efeitos a partir de 01/05/2020 à
30/06/2020. Ficam inalteradas as
demais cláusulas contratuais.

Ibiraçu, 17 de fevereiro de 2020.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 564018

Iconha

 TERMO DE ADESÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ICONHA torna público a adesão

parcial à Ata de Registro de Preços n.º
7/2019, oriunda do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços n.º 11/2019,
de ordem do FUNDO NACIONAL
DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, cujo objeto
consiste na aquisição de veículo
de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus
Rural Escolar (ORE) ou Ônibus Urbano
Escolar Acessível (ONUREA), em favor
da empresa MAN LATIN AMERICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA, no item 05, no
valor total de R$ 247.950,00 (duzentos
e quarenta e sete mil novecentos e
cinquenta reais).

Iconha/ES, 03 de fevereiro de
2020.

JOÃO PAGANINI

Prefeito Municipal
Protocolo 564025

EXTRATO DE CONTRATOS DA
CHAMADA PÚBLICA

N.º 002/2019
Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar
Rural para atender aos alunos
matriculados nas Escolas da Rede
Municipal de Ensino - Ensino
Fundamental, Pré-Escola e Creche.
Processo: 013.378/2019.
Vigência: 12 (doze) meses a partir
da data de assinatura do Contrato.
Data de Assinatura: 13/02/2020.

Contrato n.º 011/2020
Contratado: Antonio Carlos
Laurindo Santos
CPF: 897.040.707-30
Valor total: R$ 11.992,50 (onze
mil, novecentos e noventa e dois
reais e cinquenta centavos)

Contrato n.º 012/2020
Contratada: Cooperativa de
Laticínios de Alfredo Chaves - CLAC
CNPJ: 31.707.409/0001-76
Valor total: R$ 82.882,00 (oitenta
e dois mil, oitocentos e oitenta e
dois reais)

Contrato n.º 013/2020
Contratada: Cooperativa
de Valorização, Incentivo e
Desenvolvimento Agropecuário
Sustentável - COOPERVIDAS
CNPJ: 09.555.854/0001-09
Valor total: R$ 26.250,00 (vinte
e seis mil, duzentos e cinquenta
reais)

Contrato n.º 014/2020
Contratada: Cooperativa dos
Agricultores Familiares Sul
Litorânea do Estado do Espírito
Santo - CAF SUL
CNPJ: 14.645.144/0001-00
Valor total: R$ 138.012,00 (cento
e trinta e oito mil e doze reais)

Contrato n.º 015/2020
Contratado: Leo Grassi das Neves

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: ad10c273